
Amt: Tiefbauamt

Sachgebiet: SG Tiefbau

Vergabevorschlaq für Bauleistung nach VOB

Baumaßnahme: Breite Straße in 16225 Eberswalde

Art der Leistung: Straßenbeleuchtung 1. BA

Anlage 1 zur Beschlussvorlage
Vergabe nach VOB für den
Ausbau der Breiten Straße
- Straßenbeleuchtung
für den Hauptausschuss
am 15.05.2014

1 . Angebote gemäß S 3 VOB/A

EJ Öffentliche Ausschreibung Q Beschränkte Ausschreibung Q Freihändige Vergabe
nnr-h f*S£C<»«*l T—Ü— ..u— — ...» tu» >»....«.•*«

Lfd. Nr.

1

2

3

4

5

(Begründung siehe Rückseite) (Beg

Firma

Elektro-Schröder GmbH
Wriezener Straße 49
16259 Bad Freienwalde
Elektroinnungsbetrieb Hubert Brendel
Messingwerkstraße 18, 16244 Schorf-
heide, OT Lichterfelde

Kostenschätzung

Angebotssumme
Euro

55.721,89

58.980,99

ründung siehe Rückseite)

nach rechn. Prüfung
Euro

55.721,89

58.980,99

60.529,49

Anzahl der abgeforderten Angebote: 4 Anzahl der eingegangenen Angebote: 2

Niederschrift über die Angebotseröffnung vom 25.03.2014 liegt an.

Ablauf der Zuschlagsfrist: 31.05.2014

2. Vergabevorschlag

Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma:

Elektro-Schröder GmbH, 16259 Bad Freienwalde
Auftragssumme Euro

55.721,89

Begründung (§ 16 VOB/A)

Siehe Rückseite

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der
zur Verfügung und sind noch nicht freigegeben

Eberswalde, den

Produkt:
Untersachkonto:

51.12.01.03
09612.40029

Entscheidung am:
Einverstanden

y\ Unterschrift

* *3. Zustimmung Hauolausschuss am:

4. Prüfunqsvermerk der Rechnunqsprüfunqsamt:

Seite 1 von 2

imwaehwft—

GEPRÜFT/GESEHEN
/,r#U- -

^ 1/APO(M~

erswalde



Lfd. Nr.

6

7

8

Firma Angebotssumme
Euro

nach rechn. Prüfung
Euro

Begründung zu Punkt 1 und 2:

Nach Auswertung der vorliegenden Angebotsuntertagen hat die Firma Elektro-Schröder GmbH
das wirtschaftlichste Angebot abgegeben. Die Firma verfügt nach Prüfung ihrer Unterlagen

über die notwendigen fachlichen und kapazitiven Voraussetzungen, um eine wirtschaftliche

und technische einwandfreie Ausführung zu gewährleisten. Aus diesen Gründen soll die Firma
Elektro-Schröder GmbH den Zuschlag erhalten.

Nachunternehmer
Bauleistung

keine

Firmenbezeichnung mit
Anschrift

Wertumfang
in€

Anteil an Ge-
samtleistung
in%

Seite 2 von 2


